

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта 4882.. Текущий ремонт коммерческой квартиры 1, дом 1А, ул. Шоссейная, а.г. Блонь

Заказчик Пуховичский районный исполнительный комитет

Подрядчик УП "Жилтеплосервис" КХ Пуховичского района

Смета составлена
в ценах на 1 ЯНВАРЯ 2025 г.
(дата разработки)Цены с НДС
(вид цены)Регион
строительства Минская область
(название региона строительства)Тарифная ставка 13.3 руб.
4 разряда

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата			
1 Кухня											
1.	1.	E15-201-2 (81.86 / 52.34)	Остекление оконным стеклом толщиной 3 мм окон в два переплета, открывающихся в разные стороны Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 13.3	100 М2 ПЛОЩАДИ ПРОЕМОВ ПО НАРУ 0.018	48.59 0.87	582.85 10.49	11.09 0.20	6.98 0.13	226.09 4.07	31.97 0.57	852.00 15.33
2.	2.	1/10-220- 10- 20/999130	Стекло листовое площадью до 3,5 м2 (средняя цена по группе)	м.2 2.81					11.70 32.88	1.65 4.65	13.35 37.53
3.	3.	E62-9-6 (81.86 / 52.34)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски более 35% Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.0504	140.7 7.09	1740.13 87.70	1.82 0.09	1.14 0.06	355.26 17.91	50.23 2.53	2 147.44 108.23
4.	4.	E57-27-6 (81.86 / 52.34)	Устройство покрытий из древесно-стружечных плит площадью пола свыше 10 м2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.3	100 М2 РЕМОНТИРУ ЕМОЙ ПОВЕРХНОС 0.045	27.82 1.25	349.25 15.72	36.36 1.64	22.88 1.03			385.61 17.36
5.	5.	1/10-100- 35/20	Плита древесностружечная с ориентированными древесными частицами ОСП-3 (OSB-3), толщиной 9 мм	100 м.2 0.046					633.22 29.13	89.54 4.12	722.76 33.25
6.	6.	E57-3-1 (81.86 / 52.34)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 М РАЗБИРАЕМ ОГО ПЛИНТУСА 0.119	2.9 0.35	33.17 3.95					33.17 3.95
7.	7.	E11-36-4 (81.86 / 52.34)	Устройство покрытий из линолеума на клее КН- 2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.088	47.06 4.14	617.07 54.30	12.73 1.12	8.01 0.70	892.39 78.53	126.20 11.11	1 648.39 145.06
8.	8.	1/10-125- 20/270	Линолеум поливинилхлоридный вспененный на тканевой подоснове	м.2 9.29					16.18 150.31	2.29 21.25	18.47 171.56
9.	9.	E11-40-9 (81.86 / 52.34)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (кирпичные стены) Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.3	100 М ПЛИНТ УСОВ 0.119	17.34 2.06	201.54 23.98	9.91 1.18		19.33 2.30	2.73 0.32	233.51 27.78
10.	10.	2/40-25- 15/8	Плинтус поливинилхлоридный (ПВХ) со съёмной наружной панелью и изолированным однокамерным кабель-каналом, высотой 72 мм	м 12.02					2.46 29.57	0.35 4.18	2.81 33.75
11.	11.	E62-17-2 (81.86 / 52.34)	Улучшенное окрашивание водоземulsionными составами потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с полной расчисткой старой краски Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.0875	71.26 6.24	881.32 77.12	1.82 0.16	1.14 0.10	819.59 71.72	116.14 10.14	1 818.87 159.14
12.	12.	E63-13-1 (81.86 / 52.34)	Смена обоев простой и средней плотности с подбором рисунка со сплошным шпательованием стен Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.282	60.16 16.97	777.64 219.29			288.56 81.38	40.80 11.51	1 107.00 312.18
13.	13.	E62-10-4 (81.86 / 52.34)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10% Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.0418	49.5 2.07	612.2 25.59	1.82 0.08	1.14 0.05	252.42 10.54	35.69 1.48	902.13 37.69
14.	14.	E67-12-2 (59.57 / 40.54)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 13.3	100 ШТ. 0.02	64.4 1.29	900.12 18.00			16.75 0.33	0.95 0.02	917.82 18.35
15.	15.	5/30-30-4-1- 2-999/120	Штепсельные розетки (средняя цена по группе)	шт. 2					5.34 10.68	0.31 0.61	5.65 11.29
16.	16.	E62-35-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.0171	65.94 1.13	815.52 13.95	0.36 0.01	0.23	154.89 2.64	21.90 0.37	992.67 16.97
17.	17.	E16-14-1 (77.05 / 49.78)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.3	100 М ТРУБОПРОВОД ОДА 0.12	190.24 22.83	2607.62 312.91	118.09 14.17	35.20 4.22	131.00 15.74	15.58 1.88	2 872.29 344.70
18.	18.	6/40-30- 999/580	Трубы из сшитого полиэтилена для устройства внутренних систем отопления, холодного и горячего водоснабжения (средняя цена по группе)	м 10.79					4.28 46.18	0.30 3.24	4.58 49.42
19.	19.	E19-1-2 (77.05 / 49.78)	Установка газовых плит бытовых четырёхкомфорочных Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 13.3	ПРИБОР 1	1.27 1.27	17.06 17.06	1.45 1.45	0.92 0.92	39.59 39.59	3.21 3.21	61.31 61.31
20.	20.	3/9-10- 10/10	Плита газовая четырёхгорелочная повышенной комфортности бытовая напольная отдельностоящая со плитком, духовым и сушильным шкафом, марки 1200-С5	шт. 1					546.60 546.60	43.56 43.56	590.16 590.16

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
139.	139.	E15-165-3 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска колером масляным разбеленным по дереву полов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100М2ОКРА ШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 0.1652	51.37 8.49	683.22 112.87	8.18 1.35	5.15 0.85	1463.04 241.69	206.87 34.17	2361.31 390.08
140.	140.	E62-9-5 (81.86 / 52.34)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 35% Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100М2 0.2968	102.7 30.48	1270.16 376.98	1.82 0.54	1.14 0.34	296.61 88.03	41.94 12.44	1610.53 477.99
141.	141.	E33-115-1 (59.57 / 40.54)	Установка светильников с лампами накаливания Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.3	СВЕТИЛЬНИ К 1	1.29 1.29	17.68 17.68					17.68 17.68
142.	142.	5/30-30-4-3- 999/120	Светильники (средняя цена по группе)	шт. 1					106.03 106.03	6.08 6.08	112.11 112.11
143.	143.	E67-12-2 (59.57 / 40.54)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 13.3	100 шт. 0.01	64.4 0.64	900.12 9.00			16.75 0.17	0.95 0.01	917.82 9.18
144.	144.	5/30-30-4-1- 2-999/120	Штепсельные розетки (средняя цена по группе)	шт. 1					5.34 5.34	0.31 0.31	5.65 5.65
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					119.92	1508.21	20.39	12.85	1394.01	187.71	3110.32
Плановая прибыль											1222.68
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											708.90
10 Кладовка											5041.90
145.	145.	E11-11-3 (81.86 / 52.34)	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.081	40.65 3.29	472.47 38.27	20.36 1.65	12.81 1.04	35.13 2.85	3.78 0.31	531.74 43.08
146.	146.	E62-1-5 (81.86 / 52.34)	Окраска известковыми составами по кирпичу и бетону Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 13.3	100М2 0.2735	10.4 2.84	124.75 34.12	0.91 0.25	0.57 0.16	0.33 0.09		125.99 34.46
147.	147.	E46-44-2 (81.86 / 52.34)	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0033	172.76 0.57	1975.8 6.52	101.81 0.34	64.06 0.21			2077.61 6.86
148.	148.	E10-16-1 (81.86 / 52.34)	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных, площадь проема до 2 м2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 13.3	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0033	164 0.54	2150.45 7.10	42.36 0.14	26.66 0.09	971.23 3.20	137.24 0.46	3301.28 10.90
149.	149.	2/50-10- 999/130	Блоки оконные деревянные для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 0.33					476.33 157.19	67.35 22.23	543.68 179.42
150.	150.	E15-165-5 (81.86 / 52.34)	Улучшенная окраска колером масляным разбеленным по дереву заполнений оконных проемов Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 13.3	100М2ОКРА ШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 0.0083	138.6 1.15	1817.39 15.08	0.73 0.01	0.46 0.01	1069.70 8.87	151.25 1.25	3039.07 25.21
151.	151.	E62-10-4 (81.86 / 52.34)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10% Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100М2 0.037	49.5 1.83	612.2 22.65	1.82 0.07	1.14 0.04	252.42 9.34	35.69 1.32	902.13 33.38
152.	152.	E54-25-2 (81.86 / 52.34)	Демонтаж подшивки потолков древесноволокнистыми плитами Демонтаж К=0,3 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.081	21.33 1.73	292.37 23.68	5.67 0.46	3.57 0.29			298.04 24.14
153.	153.	E54-25-2 (81.86 / 52.34)	Подшивка потолков древесноволокнистыми плитами Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.3	100 М2 0.081	71.1 5.76	974.57 78.94	18.91 1.53	11.90 0.96	33.87 2.74	4.80 0.39	1032.15 83.60
154.	154.	E15-165-2 (71.59 /)	Улучшенная окраска колером масляным разбеленным по дереву потолков Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.3	100м2 0.081	72.57 5.88	965.18 78.18	11.45 0.93	7.21 0.58			976.63 79.11
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					23.59	304.54	5.38	3.37	184.28	25.96	520.16
Плановая прибыль											243.96
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											119.93
ИТОГО прямые затраты по смете					579.01	7372.43	97.65	46.21	11182.39	1351.89	20004.36
Плановая прибыль											5971.03
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											29655.10
1.	ИТОГО прямые затраты			579.01	7372.43	97.65	46.21	11182.39	1351.89	20004.36	
	в том числе:										

Составил

Инженер

(должность)

(подпись)

Е.Е. Кузнецова

(инициалы, фамилия)